
Ansprechpartner und Ansprechpartnerinnen  
für den Baubereich  

im Ev.- luth. Kirchenkreis Wolfsburg-Wittingen 
 

Kirchenamt in Gifhorn 

Frau Alexandra Mallasch 

Eyßelkamp 4 

38518 Gifhorn  

Tel.:  05371 9452-321  

Fax:  05371 9452-199 

E-Mail: Alexandra.Mallasch@evlka.de 

  

 

Amt für Bau- und Kunstpflege 

Bereich Wolfsburg:     Bereich Wittingen: 

Herr Wolfgang Ezer     Frau Beatrice Großmann 

Berlinstr. 4      Altenbrückener Damm 6 

29223 Celle      21337 Lüneburg 

Tel.:  05141 7505-415     Tel.:   04131 8704-16 

Fax:  05141 7505-496    Fax:  04131 303502 

Mobil:  0171 7661306    Mobil:  0178 8704112  

E-Mail: Wolfgang.Ezer@evlka.de   E-Mail: Beatrice.Grossmann@evlka.de 

 

 

Bau- und Grundstücksausschuss KKS Wolfsburg-Wittingen 

Vorsitzender:      

n. n. 

 

 

Orgelrevisor 

Herr Rüdiger Wilhelm 

Jasperallee 52 

38102 Braunschweig 

Tel.:  0531 347281 

E-Mail: Ruediger.Wilhelm@t-online.de 

 

 

Glockensachverständiger 

Herr Andreas Philipp 

Brüder-Grimm-Allee 65 

37075 Göttingen 

Tel.:  0551 8207873 

Fax:  0551 9809034 

Mobil: 0173 8669094 

E-Mail: Andreas.Philipp@gmx.de 

 

 

Landeskirchlicher Kunstreferent 

Prof. Dr. Thorsten Albrecht 

Rote Reihe 6 

30169 Hannover 

Tel.:  0511 1241-326 

Fax:  0511 1241–231 

Mobil:  0173 5313984 

E-Mail: Thorsten.Albrecht@evlka.de 
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